[image: image1.png]

ДУМА

Муниципального образования «Баяндаевский район»

Иркутской области

РЕШЕНИЕ

от 31 марта 2017 года

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ "БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН"

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь   ст. ст. 27,47   Устава      муниципального образования «Баяндаевский район»,

ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Баяндаевский район», утвержденное решением Думы муниципального образования «Баяндаевский район» от 28 июня 2012 года № 29/7, следующие изменения:
1.1. Подпункт «а» пункта 1.4 Положения  изложить в следующей редакции: «проект Устава района, а также проект МПА о внесении изменений и дополнений в Устав района, кроме случаев, когда в Устав района вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, устава или законов Иркутской области в целях приведения Устава района в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Заря» и на официальном сайте МО «Баяндаевский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Думы муниципального

образования «Баяндаевский район»

Здышов В.И.

                                                                        Мэр муниципального образования

                                                                                            «Баяндаевский район»

                                                                                           Табинаев А.П.

с. Баяндай
«31» марта 2017 год № 19/7